

Antykorupcja

<https://antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/11291,Koniec-kartelu-Medellin.html>
2024-04-17, 05:31

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Koniec kartelu Medellin

Kolumbijski baron narkotykowy Pablo Escobar stał na czele kartelu Medellin kontrolującego 80 procent narkotyków przemycanych drogą morską do Stanów Zjednoczonych, Meksyku, Portoryko i Republiki Dominikany. Pochodziły one nie z rodzimej Kolumbii, gdzie towar nie był najwyższej jakości, ale z Peru i Boliwii.

W 1983 roku został on posłem kongresu. *Opłacał* sędziów, polityków, urzędników, którzy mogli wybrać jedno z dwóch wyjść, zgodnie z maksymą Escobara plata o plomo (ołów albo srebro) – kulka w łeb albo łapówka.

U szczytu władzy Pablo Escobar, kontrolując większość nielegalnego rynku globu, został uznany przez magazyn "Forbes" za siódmego na liście najbogatszych ludzi na świecie. Jego organizacja miała do dyspozycji flotę samolotów, łodzi i prywatną armię. Podejrzewa się również, że posiadał on dwie, zdalnie sterowane łodzie podwodne. Kartel Medellin zarabiał 30 miliardów dolarów rocznie. Dopiero w 1990 roku, w momencie, gdy Stany Zjednoczone wywary presję na Kolumbię, Escobarowi zaczęło grozić więzienie.

Rozpoczęły się porwania i zabójstwa wpływowych osób popierających jego ekstradycję do Stanów Zjednoczonych. Jednak, gdy naciski były coraz większe, król postanowił pójść na ugodę z władzami Kolumbii i wybrał pobyt w kolumbijskim więzieniu. To okazało się być bardziej resortem, z którego Escobar nadal kierował przestępczymi interesami. 22 lipca 1992 roku zdecydowano się umieścić go w więzieniu o zaostroszonym rygorze, co jednak się nie udało, ponieważ Escobar zdążył uciec.

Próba jego pojmania stała się jednym z największych poszukiwań zarządzonych przez kolumbijski rząd. Brało w nim udział kolumbijskie wojsko, elitarne amerykańskie oddziały Delta Force i Navy

Seals, a także CIA, FBI oraz DEA. Nieoficjalnie na Escobar polowały również konkurencyjny kartel Cali i szwadrony śmierci. Przez ponad rok udało mu się wymykać z zasadzek, dopóki nie namierzono jednej z jego rozmów telefonicznych.

2 grudnia 1993 roku zginął podczas strzelaniny, próbując raz jeszcze uciec przez dach domu w Medellin.

Żona wraz z dziećmi Escobara w 1995 roku uciekła z Kolumbii, a po czterech latach aresztowano ich w Argentynie pod zarzutem prania pieniędzy.

Źródła: medellintraveler.com; insomnia.pl

Opublikowano w dniu 2.12.2014 r.

przez Wydział Informacji i Edukacji Antykorupcyjnej GSz CBA